**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Terentii Andria Germanice Reddita et Scholijs illustrata.  
Ioann. Agri. Isleb. Avtore**

**Terentius Afer, Publius**

**Berlin, 1544**

Actvs qvinti scena qvinta

[urn:nbn:de:bsz:31-129051](#)

TERENTII.  
ACTVS QVINTI SCENA  
QVINTA.

**H**IC DISCES QVAE SINT  
Proprie felicitates. Est autē altera,  
pars Catastrophae. Qua vt Carino &  
Philumena sorori Glycerij bene consu-  
litur vt nihil reliquum sit tristitia in vl-  
lo homine Pamphilus magna loeticia  
perfunditur. Dauus liberatur ex vincis-  
patis Carino præterea large promittit  
paulo post Pamphilus). Senex des-  
nig: inuenit suam filiam auxilio hos-  
pitis.

Prouiso. Procedo, Ich wil hins  
fueren schleichen / vnd von fernent  
besehen.

Quid Agat, Was doch mache.  
Pamphilus.  
Atcz eccum, Vnd siehe dort ist er.  
Aliquis forsitan putet, Es moecht  
te yemandt meinen:  
Me non putare, Ich hielte es  
nicht.

## ANDRIA.

Hoc ,Das .

Verum ,War seyn / gewiss .

At nunc sic mihi lubet ,Aber es  
gefleßt myr iczt alßd recht wol .

Hoc verum esse ,Das dem also sey .  
Alij putent vt volunt . Ego verū  
esse confirmo et delector illa veritate .

Ego arbitror ,Ich halte .

Vitam ,Das Leben .

Deoz ,Der heyligen Im hymel .  
Esse Sempiternam ,Sey ewig  
werend .

Propterea ,Dess halben .

Quod ,Dierweil .

Forum voluptates ,Rhre freude .

Sunt propriæ ,Bleibet vnd ent-  
dert sich nicht .

Sicut & supra quæstus est . Nihil  
ne esse proprium cuic̄ : Es ist nicht  
beständiges , odder warhaftiges  
außerden ,bey ley nem menschen .  
Orane

## TERENTIL.

Omnis quod habemus Inquit Dō  
natus. Aut mutuum est aut proprium  
Mutuum est. quidquid ad tempus Has  
berous nec postmodum nostra futu  
rum est, ut vxor. Domus, villa, Serui  
& Cetera in hunc modum. præterea  
que mutua sunt repeti possunt. Hoc  
modo possidemus hanc vitæ societatem  
cum vxore & liberis. Cognatis & ami  
cis. sanguine acceptam rem, Gott  
hats macht widerzufordern /

Proprium. ut virtus animi & bo  
num semipernum. quod Deo dici  
tur. qui non aliunde venit. Sed apud  
seipsum est semper. Gott bleibt ein  
mal / wie das ander mal.

Mortalia omnia sepe mutantur.  
Et est in omnibus reb. mortalibus per  
petua vicissitudo. Es andert sich oft  
unterlass mit allen ding en.

Nam

## ANDRIA

Nam mihi parta est . Den ich ha  
be vberkommen .

Immortalitas , Unsterblich  
wesen ,

Mihi parta est immortalitas . Deus  
sum , Ich bin ein Gott .